<p>fecerant. Haec C. Antistius Reginus et C. Caninius Rebilus legati cum duabus legionibus obtinebant. Cognitis per exploratores regionibus duces hostium lx milia ex omni numero deligunt earum civitatum quae maximam virtutis opinionem habebant; quid quoque pacto agi placeat, occulte inter se constituunt; adeundi tempus definiunt, cum meridie esse videatur. His copiis Vercassivellaunum Arvernum, unum ex quatuor ducibus, propinquum Vercingetorigis, praeficiunt. Ille ex castris prima vigilia egressus prope confecto sub lucem itinere post montem se occultavit militesque ex nocturno labore sese reficere iussit. Cum iam meridies adpropinquare videretur, ad ea castra, quae supra demonstravimus, contendit; eodemque tempore equitatus ad campestris munitiones accedere et reliquae copiae pro castris sese ostendere coeperunt.</p>	<p>sfavorevole e leggermente in pendio. Queste cose le occupavano i legati C. Antistio e C. Caninio Rebilo con due legioni. Conosciute le zone per mezzo degli esploratori, i capi dei nemici scelgono da tutto il numero sessantamila di quelle nazioni che avevano la massima fama di valore; cosa ed in che misura si decida di agire, segretamente lo decidono tra loro; definiscono il momento di attaccare, quando sembri essere mezzogiorno. A queste truppe mettono a capo l'arverno Vercassivellauno, uno dei quattro comandanti, parente di Vercingetorige. Egli uscito dagli accampamenti alla prima veglia, terminata la marcia quasi alla luce (del giorno), si nascose dietro il monte e comandò che i soldati si riposassero dalla fatica notturna. Sembrando che ormai si avvicinasse mezzogiorno, si diresse a quegli accampamenti, che sopra dicemmo; nello stesso tempo cominciarono, la cavalleria ad avvicinarsi alle fortificazioni della pianura e le altre truppe a mostrarsi davanti agli accampamenti.</p>
---	--

<p>7.LXXXIV. <u>De Gallorum impetu.</u></p> <p>Vercingetorix ex arce Alesiae suos conspicatus ex oppido egreditur; crates, longurios, musculos, falces reliquaque quae eruptionis causa paraverat profert. Pugnatur uno tempore omnibus locis atque omnia temptantur; quae minime visa pars firma est, huc concurrunt. Romanorum manus tantis munitionibus distinctur nec facile pluribus locis occurrit. Multum ad terrendos nostros valet clamor qui post tergum pugnantibus exstitit, quod suum periculum in aliena vident virtute constare; omnia enim plerumque, quae absunt, vehementius hominum mentes perturbant.</p>	<p>7.LXXXIV. <u>L'attacco dei Galli.</u></p> <p>Vercingetorige dalla rocca di Alesia avendo visto i suoi, esce dalla città; porta fuori graticci, pertiche, muscoli, falci e le altre cose che aveva preparati per la sortita. Si combatte nello stesso tempo in tutti i luoghi e si tentano tutte le cose; la parte che è sembrata per nulla sicura, qui si accorre. La schiera dei Romani si estende in così grandi fortificazioni e non arriva facilmente in più luoghi. Molto per atterrire i nostri riesce il grido che si alza alle spalle ai combattenti, perché vedono che il proprio pericolo consiste nel valore altrui; tutte le cose infatti per lo più che sono assenti più fortemente turbano le menti degli uomini.</p>
--	---